
 

北九州市テニス連盟加盟団体各位                     平成 30年 3月 29日 

                           北九州市テニス連盟 理事長 浦部 好富 

 

  平成 30年度北九州市テニス連盟定時総会（含む代表テニス大会）報告と資料の送付について 

 

  加盟団体様に於かれましては、益々ご隆盛のこととお喜び申し上げます。 

  又常日頃より北九州市テニス連盟事業に対して多大なるご協力を賜り、お蔭さまで平成 29年度事業

も無事終了致しました。 

平成 30年 3月 25日（日）に平成 30年度総会及び総会テニスを開催致しましたので、その結果を報

告致します。 

１．総会テニス大会（三萩野庭球場 9時～14時） 

  総会に先立ち開催しましたテニス大会は男子72名、女子 48名の合計 120名の多数のご参加があり、

4チームに分かれての総当たりリーグ戦で懇親を深めました。 

  熱戦の結果はホームページに載っていますので、ご覧ください。 

２．定時総会（三萩野庭球場２階会議室 14時 30分～15時 15分） 

  総会出席状況は 出席団体：20、議長委任団体：54 合計 74団体であり、加盟団体：109の 1/2以

上の定足数を満たしており総会は成立致しました。 

 ◎本村会長の挨拶   

  JTAの指導で普及・強化・育成の 3本柱をメインに全国的には P$Sが普及してテニス人口が 400万

人から 440万人に増えている。生涯スポーツとして幅広く愛されています。 

  北九州市は旧 5市の関係で福岡市と比べてテニス環境が良い。市民が主体でコートを活用している。 

  只、公立中学校での硬式テニス部の創立が実現していません。実現に向けてお力添えを是非とも 

 お願い致します。 

   ◎議案審議（議長：本村会長） 

  １．29年度事業報告              浦部理事長  

  ２．29年度収支決算報告及び会計監査報告    首藤会計理事 岩見会計監査 

    1.2共出席者全員異議無く承認されました。 

  ３．30年度事業計画案             浦部理事長 

    定例行事をメインに事業を進めて行く旨説明しました。 

  ４．30年度収支予算案             首藤会計理事 

    3,4共出席者全員異議無く承認されました。 

  ＊平成 30年度事業計画及び予算案は承認されましたので、総会資料中の（案）を削除願います。 

  ◎その他 

   ＊クラブ対抗の構成人員が増える（8名➔9名）とチームが出来にくいので一考との要望あり。 

   ＊連盟より「セルフジャッジ 5 原則の順守とフットフォールトの撲滅について」各加盟団体の方

で徹底して戴きたい旨、お願いした。                       以上 

 



  ＊総会資料 2件訂正致します。 

「P2 29年度 入会団体 3団体 ➔ 4団体」 

          「p13 田川テニスクラブ 所属区 八幡 ➔ 小倉」 

 

「年会費未納団体への御願い」 

 年会費の納入は下記への振り込みをお願い致します。 

 納期は 6月末です。退会される場合は速やかに申し出て下さい。 

 事情があって納期から遅れる場合は事務局にご連絡ください。 

 

○年会費の納入について 

  

「銀行振り込みの場合」 

 振り込み先：福岡銀行 高須支店（４２７） 

 口座   ：普通預金 ２９１２２３ 

 名義   ：北九州市テニス連盟 首藤 浩文 （シュドウ ヒロフミ） 

 注    ：振り込みの際は、団体名および連絡者名を必ずお書き下さい。 

 

「郵便局の振替口座の場合」 

  郵便局の「払込取扱票」により下記口座に振り込んで下さい。 

  口座番号：０１７８０－５－３８５６８ 

  加入者名：北九州市テニス連盟 

 ＊この口座は北九州市テニス連盟主催の各大会参加申し込みにもご利用ください。 

  いずれの際も、通信欄に「団体名・加盟金」又は「○○大会参加料」などの「振込の理由」 

及び「振込人の氏名」を必ず書いて下さい・ 

                                         


